
 
 

Istituto Comprensivo Roccastrada 
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana 
SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. e fax 0564 565022 
e-mail: gric81900a@istruzione.it 

 
 
 

 

DECRETO 
 

Oggetto: Ripresa attività didattica in presenza per la scuola 
dell’infanzia e la scuola primaria di Sticciano 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota del Dipartimento di Prevenzione dell’11 marzo 2021 che comunicava 

la positività al SARS CoV2 di due alunn* del plesso di Sticciano prescrivendo 
la quarantena per tutti i contatti individuati a partire dal giorno 8 marzo 
2021 con scadenza ultima il 18 marzo 2021 (con tampone negativo); 

CONSIDERATA la prescrizione da parte dell’ASL dei tamponi per suddetti contatti, uno a 
inizio isolamento e uno al decimo giorno; 

CONSIDERATO che con provvedimento Prot. n. 2295 dell’11 marzo 2021 lo scrivente ha 
disposto la sospensione delle attività didattiche in presenza per la scuola 
primaria e la scuola dell’infanzia di Sticciano; 

CONSIDERATA la tempistica dell’isolamento prevista dal nuovo DPCM; 
CONSIDERATE le comunicazioni pervenute alla scuola da parte del personale e delle 

famiglie degli alunni, in merito alle misure intraprese dal Dipartimento di 
Prevenzione della ASL di Grosseto; 

 
DECRETA 

 
la ripresa dell’attività didattica in presenza per le classi della sezione E della scuola 

secondaria di I grado di Ribolla a far data da lunedì 22 marzo 2021. 
 

Si specifica, tuttavia, che gli alunni che non hanno effettuato il tampone, dovranno 
continuare l’isolamento fino alla data del 22/03/2021 p.v. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Cristiano Lena) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA 

IC Roccastrada - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002642 - 20/03/2021 - A23 - Sicurezza, privacy - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA


		2021-03-20T21:23:50+0100
	Lena Cristiano




